Hebezeuge Allzweckgerate

Allzweckgerat Modell PT
Tragfahigkeit 800 - 6.300 kg

Die neue Generation der Allzweckgerate Modell PT
zeichnet sich durch verfeinerte Technik und verbesserte
Optik aus. Die Vorziige der bisherigen Baureihe wurden
beibehalten und ergéanzt. Ein robustes, vielseitig verwend-
bares Allzweckgerét fiir den alltaglichen Einsatz unter
schwierigsten Bedingungen.

Ausstattung und Verarbeitung

* Das bewahrte Stahlblechgehduse ermdglicht ein extrem
niedriges Gewicht, ohne die Zuverlassigkeit des Gerates
einzuschranken.

¢ Kurzer Handhebel mit Gummihandgriff zur sicheren
Bedienung des Gerates.

* Mit serienmaBiger Kettenfreischaltung zum schnellen
Anschlagen der Last bzw. Durchziehen der Lastkette in
beide Richtungen.

e Verzinkte bzw. zusatzlich gelb chromatierte Rund-
stahlkette entsprechend allen gliltigen nationalen und
internationalen Vorschriften.

¢ Drehbar gelagerte, geschmiedete Haken aus alterungs-
bestandigem Vergiitungsstahl, mit Sicherheitsbiigeln.

Optional

* Alle Gerate kdnnen mit einer einstellbaren Uberlast-
sicherung ausgestattet werden, die als Rutschkupplung
ausgelegt ist und bei 25% +15% Uberlast anspricht.

Technische Daten Modell PT

Modell EAN-Nr. Tragfahigkeit

4025092*

kg

PT 800 *076463 800
PT 1600 *076470 1.600
PT 3200 *076487 3.200
PT 6300 *076494 6.300
Abmessungen Modell PT
Modell PT 800 PT 1600
Amin., mm 290 330
B, mm 21 27
C, mm 24 31
D, mm 13 20
E, mm 235 370
F, mm 120 138
G, mm 38 41
H, mm 82 97
J, mm 142 163
K, mm 52 65
L, mm 90 98
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Ketten-
abmessungen
dxt
mm

5,6x17,1
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9x27,2

PT 6300
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Alle Yale Allzweckgerate ab

Optional: Uberlastsicherung

Yale

750 kg Tragfahigkeit sind nach EN 12195
zur Ladungssicherung geeignet.

Hub
bei einer
Hebelumdrehung
mm

24

23
16
8

Hubkraft
bei Nennlast

daN

26
30
38
39

Gewicht
bei Normalhub
(1,5m)
kg
5,5
9,6
16,0
31,0

19



